PAGE
3

Мировой судья: Осокина И.В.

РЕШЕНИЕ

08 июня 2015 года

      г. Москва

Судья Бабушкинского районного суда г. Москвы Воронина Л.И., рассмотрев материалы жалобы Цыбанова В.Н. на постановление мирового судьи судебного участка № 328 Лосиноостровского района г. Москвы и.о. мирового судьи судебного участка №327 Лосиноостровского района г.Москвы от 28 апреля 2015 г., которым

Цыбанов В.Н, ********* признан виновным по ст. 12.15 ч. 4 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде лишения права управления транспортными средствами  сроком 4 месяца,

УСТАНОВИЛ:

28 апреля 2015 года постановлением мирового судьи судебного участка № 328 Лосиноостровского района г. Москвы и.о. мирового судьи судебного участка №327 Лосиноостровского района г.Москвы Цыбанов В.Н. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч. 4 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде лишения права управления транспортными средствами  сроком 4 месяца.

Как следует из административного материала, Цыбанов В.Н. 28 марта 2015 года, в 14 часов 10 минут, управляя транспортным средством «Г» г.р.з№, в районе дома 79 по Анадырскому проезду в г. Москве выехал на полосу, предназначенную для встречного движения, при этом пересек линию 1.1 Приложения №2 ПДД РФ горизонтальной разметки, в нарушение п.1.3 ПДД РФ.

 На постановление мирового судьи подана жалоба, в которой, выражая свое несогласие с постановлением, Цыбанов В.Н. просит его отменить, поскольку:

- на иждивении имеет малолетнего ребенка.

Цыбанов В.Н. в судебном заседании доводы жалобы поддержал в полном объеме. Пояснил, что не оспаривает обстоятельств правонарушения, однако назначенное ему наказание считает слишком суровым, просит смягчить наказание.

 Суд, проверив материалы дела, выслушав участников процесса по доводам жалобы, находит постановление мирового судьи законным и обоснованным.

Выводы, изложенные в постановлении мирового судьи о виновности Цыбанова В.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях основаны на материалах дела и подтверждаются:

- протоколом об административном правонарушении,
- рапортом инспектора, с прилагаемой схемой,
- карточкой водителя.

Вышеприведенные доказательства мировой судья исследовал полно, объективно, всесторонне, дал им надлежащую оценку, не соглашаться с которой оснований нет.

Вышеприведенные исследованные мировым судьей доказательства суд находит соответствующими действительности и доверяет им, поскольку они согласуются между собой, объективно подтверждают и дополняют друг друга, объективно фиксируют фактические данные, получены законным способом, признает их допустимыми, а их совокупность находит достаточной для достоверного вывода о виновности Цыбанова В.Н. в вышеуказанном административном правонарушении.

Обстоятельств, свидетельствующих о нарушении требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при производстве по данному делу, не установлено.

Таким образом, проанализировав приведенные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что в процессе рассмотрения дела установлен и доказан факт совершения Цыбановым В.Н. административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, в связи с чем, мировой судья пришел к обоснованному выводу о признании Цыбанова В.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч. 4 КоАП РФ.

Доводы жалобы и привлекаемого лица о том, что Цыбанов В.Н. имеет на иждивении малолетнего ребенка - не могут служить основанием для удовлетворения жалобы и отмены либо изменения судебного акта, не могут повлиять на квалификацию содеянного.
Согласно ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном правонарушении, могут признать смягчающими обстоятельства, не указанные в настоящем Кодексе или в законах субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях.

С учетом изложенного вопрос о признании обстоятельств, смягчающими административную ответственность, на которые ссылается заявитель в жалобе находится в пределах компетенции мирового судьи, в связи с чем ссылка на них не является основанием для изменения судебного постановления, поскольку административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами назначено привлекаемому лицу в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1, 3.8 и 4.1 КоАП РФ в пределах санкции ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ с учетом фактических обстоятельств дела, данных о личности виновного.
   Назначенное привлекаемому лицу наказание отвечает требованиям ст. 3.1, 3.8 и 4.1 КоАП РФ, соответствует характеру совершенного правонарушения и обстоятельствам дела.

Нарушений норм административного закона, влекущих за собой отмену постановления, не усматривается.

Новые доказательства, которые могли бы повлиять на решение мирового судьи, в районный суд не представлены.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст. ст. 30.6-30.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

РЕШИЛ:

Постановление мирового судьи судебного участка № 328 Лосиноостровского района г. Москвы и.о. мирового судьи судебного участка №327 Лосиноостровского района г.Москвы от 28 апреля 2015 г. в отношении Цыбанова В.Н, которым он признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.12.15 ч.4 КРФоАП, - оставить без изменения, жалобу Цыбанова В.Н.,  - без удовлетворения.

Судья

    Л.И. Воронина.